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تحلیل روز

یکی پرسید!
نشستی  در  قبل  روز  صابر گل عنبری-چند 
بیست نفره یکی پرسید: راستی فلانی هفت ماه 
از جنگ گذشت و هنوز یک معما برایم حل نشده 
است. گفتم: کدام معما؟ گفت: این که اسرائیل 
با اون دستگاه های عریض و طویل اطلاعاتی 
و امنیتی پیشرفته مگه میشه از برنامه حماس 
برای حمله »طوفان الاقصی« اطلاع پیدا نکرده 
باشد؟ تعجب کردم و گفتم: اتفاقا اتفاقات این 
هفت ماه به این سوال و سوالات بی شمار دیگری 
که از روزهــای نخست حمله هفتم اکتبر مطرح 
شد، پاسخ روشنی داده اســت. گفت: چطور؟ 
گفتم: هفت ماه از »طوفان الاقصی« می گذرد 
و حدود 240 گروگان اسرائیلی به غزه منتقل 
شدند؛ اما همان دستگاه امنیتی و اطلاعاتی 
اسرائیل و با کمک سرویس های اطلاعاتی آمریکا 
و چند کشور اروپایی و تمرکز بی سابقه آن ها و 
ماهواره های جاسوسی و... بر نوار غزه نتوانستند 
مکان نگهداری ایــن اســرا  را شناسایی کنند و 
ــا تنها در نتیجه توافق آتــش بس  69 نفر آن ه
موقت چهار روزه در روز 47  آزاد شدند و بقیه هم 
بیش از 7 ماه است در نوار غزه هستند، اما همان 
دستگاه ها و سرویس ها هنوز مکان نگهداری 
آن ها و رهبران و فرماندهان رده بالای حماس را 
در این باریکه بسیار کوچک شناسایی نکرده اند 
و هیچ گروگانی را آزاد نکردند و دو سه نفری هم 
که آزاد شدند، نزد یک خانواده بودند نه حماس. 
این اتفاق که خود یک نوع شکست اطلاعاتی 
و امنیتی نیز هست و به پرستیژ این سرویس ها 
بیشتر آسیب زده و می زند. حــالا نیز به همان 
دلیلی که اسرائیل با کمک آمریکا و بعضا اروپا 
به مکان نگهداری گروگان ها و رهبران حماس 
در نوار غزه در این هفت ماه پی نبرد، به طریق 
ــلاع پیشینی از تصمیمی  ــی هم امکان اط اول
محرمانه تر و حساس تر از آن همچون برنامه ریزی 
برای »طوفان الاقصی« وجود نداشته است که در 
عمق 70 متری زمین گرفته شد؛ با این تفاوت 
نیز که تنها شورای نظامی حماس و یحیی سنوار 
رهبر سیاسی آن در نوار غزه از این تصمیم مطلع 
بودند؛ امــا نگهداری 240 گروگان و در حال 
حاضر بیش از 130 اسیر از سوی ده ها نیروی 
سوال  شخص  مــی شــود.  انجام  حماس  مسلح 
کننده در واکنش، از سر لطف مطالب پیشگفته 
را قانع ترین پاسخی عنوان کرد که دریافت کرده  
است. از همان روزهای نخست »طوفان الاقصی« 
گمانه ها و گزاره های عجیب و غریبی مطرح شد. 
ــواری پذیرش عدم اطلاع  در واقــع مفروض دش
اسرائیل از برنامه و تصمیم حماس این بود که 
دولت نتانیاهو اطلاع داشته، اما خواسته حماس 
را به این دام بکشاند تا پس از حمله آن، غزه را با 
خاک یکسان کند و خود را از مخمصه اعتراضات 
داخلی علیه طرح اصلاحات قضایی برهاند. آن 
زمان هم عرض شد که سیستم اسرائیل متمرکز 
نیست و اساسا اجازه چنین تبانی ای به نتانیاهو و 
سرویس های اطلاعاتی آن هم به قیمت جان بیش 
از 1۸00 اسرائیلی و راه اندازی چنین جنگی با 
آن پیامدهای سنگین را نمی دهد. این تحلیل هم 
معطوف به باور صاحبان آن به »توانمندی خارق 
العاده« دستگاه های امنیتی اسرائیل و به تبع آن 
محال دانستن غافلگیری آن ها بود. مرور زمان و 
گذشت هفت ماه بطلان این دست تحلیل های 
دم دستی را نشان داد. حالا از کسانی که چنین 
چیزهایی را به عنوان گزاره های قطعی پذیرفته و 
مطرح می کردند، اگر بنا را بر آن ها بگذاریم، باید 
پرسید که این چه تبانی بود نتانیاهو و رهبران 
اسرائیل کردند؟ مثلا با نابودی غزه می خواستند 
چه چیزی به دست بیاورند؟ جز این که حماس 
که هنوز پابرجاست و طرف توافق و مذاکره است 
و این خود مکمل هفتم اکتبر است و همچنین 
این که جهان را با این کشتار گسترده و بی سابقه 
علیه اسرائیل بشورانند و خود را در معرض اتهام 
ارتکاب جنایت جنگی و نسل کشی و احتمالا 
صدور قرار بازداشت از جانب دیــوان لاهه قرار 
دهند و با عدم تحقق اهــداف اعلام شده جنگ 

پیامدهای هفتم اکتبر را تعمیق بخشند.

کاور نشریه تایم: »قیام 
ــم  ــای ــی«ت ــاه ــگ ــش دان
50 سال  می نویسد: 
است چنین چیزی در 
آمریکا  دانشگاه های 
ندیده ایم. دانشجویان 
آینده  حتی  و  امنیت 
شــغــلــی خــــود را در 

صدها دانشگاه به خطر انداخته اند تا به کشته شدن 
ــزار فلسطینی در نــوار غزه اعتراض کنند.  34ه
این کشمکشی است که دانشگاه های آمریکا را 
بــه جایگاهی بــازمــی گــردانــد کــه در آن ملت به 
پرسش های اخلاقی خود پاسخی بیابد. دانشجویان 
روزنامه نگار این دانشگاه ها کسانی بودند که به 
مستندسازی عواقب این اعتراضات به ویــژه در 
دانشگاه هایی پرداختند که مطبوعات حرفه ای را 

از این گزارش ها منع کرده بودند.
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میلیون ها نفر در استان صعده  یمن  روز جمعه در 
حمایت از مردم فلسطین با شعار »تنش در برابر 

تنش... با غزه تا پیروزی« راهپیمایی کردند

استفاده از گــاز فلفل و ضــرب و شتم و دستگیری 
دانشجویان معترض حامی فلسطین در دانشگاه 

جورج واشنگتن در واشنگتن آمریکا از سوی پلیس

ــاده ســـازی مــحــوطــه اســتــقــبــال رســمــی از ــ  آم
 رئیس جمهور چین در شهر بلگراد صربستان

ــدد میشوستین بــرای ــج ــلام نـــامـــزدی م ــ  اع
 نخست وزیری روسیه توسط ولادیمیر پوتین

 

کامیار-پس از دو روز مذاکرات غیرمستقیم به 
میانجی گری مصر، قطر و آمریکا، هیئت های 
حماس و اسرائیل بدون حصول نتیجه ای قاهره را 
ترک کردند.تقریبا برای طرف های مختلف ثابت 
شده که طرح رژیم صهیونیستی در رفح، تجزیه 
منطقه و برخورد گام به گام و مرحله ای است تا 
بدین وسیله، افکار عمومی جهانی نیز تحریک 
نشوند. با توجه به شکست مذاکرات اخیر در قاهره 
به دلیل مخالفت رژیم با آتش بس، به زودی شاهد 
عملیات های جدیدی در شرق رفح خواهیم بود.

رژیم صهیونیستی نیز برای کنترل مصر، خط 
تماس مستمر ایجاد کرده تا سطح مواضع قاهره 
در خصوص کمپ دیوید را جویا شود که مصر 

هم به آمریکا اطلاع داده تهدید به خروج از کمپ 
دیوید، صرفا ابــزار فشار است و برنامه اجرایی 
وجود ندارد. طی این تماس ها نیز تل آویو، برخی 
اطلاعات از کمیت نیروهای خود را به طرف مصری 
منتقل کرده است. حماس دو خواسته عینی برای 
انعقاد توافق آتش بس دارد.اول، خروج کامل 
و 100درصــد ارتش اشغالگر از تمام نقاط نوار 
غزه مانند محور نتزاریم و مرزهای شرقی تا پایان 
مرحله اول با هدف تسهیل عبور و مرور شهروندان 
و حذف تمایز میان غیرنظامیان و نظامیان در عبور 
و مرور شمال و جنوب: اسرائیل در متن آورده که از 
مناطق جمعیتی عقب نشینی می کند که اکنون 
نیز همین کار را کرده و وضعیت فعلی را به عنوان 

امتیاز می فروشد. دوم، در متن توافق به صراحت 
و با کلمات روشن ذکر شود که ضامنین توافق که 
ترکیه نیز باید به آن اضافه شود، تعهد می دهند که 
اسرائیل پس از پایان آتش بس مجددا به غزه حمله 
جدیدی نمی کند: این مسئله  نیز با مخالفت شدید 
نتانیاهو مواجه شده زیرا عملًا به معنای نابودی وی 
و دولت او است. آمریکا و مصر نیز به صورت ضمنی 
و غیررسمی ضمانت پایان جنگ را می دهند که 
قابل قبول نیست.دیروز اما واشنگتن تهدید کرد 
که اگر نیرو های اسرائیل به حملاتشان علیه رفح 
در جنوب غزه ادامــه دهند، روند ارســال بیشتر 
سلاح به آن ها را متوقف می کند. شبکه آمریکایی 
سی ان ان نیز به نقل از بنیامین نتانیاهو گزارش 
داد که جو بایدن با توقف ارسال محموله تسلیحات 
به اسرائیل اشتباه کرد. نتانیاهو گفت: »اگر مجبور 
باشیم تنها بایستیم، تنها خواهیم ایستاد. اگر لازم 

باشد با ناخن هایمان می جنگیم.«

»آیزنهاور« دوباره در دریای سرخ       
امــا پــس از تعمیر و لــود مهمات ناوهواپیمابر 
آیزنهاور، اکنون این ناو به همراه ناوشکن کارنی 
به دریای سرخ بازگشته اند. با توجه به حمله رژیم 
صهیونیستی به رفح و آغاز مرحله چهارم عملیات 
یمن که در مقابل ایــن حرکت اســت، یمنی ها 
ــد هدف گیری کشتی ها، بنادر و  بـــه زودی رون
تاسیسات نفتی و گــازی رژیــم صهیونیستی در 
دریای مدیترانه را آغاز خواهند کرد کما این که 
دو مرحله هشدار و رصد نیز صورت گرفته است. 
بنابراین بازگشت ناوگان آمریکایی به دریای سرخ 
با هدف مقابله با حملات یمنی ها در دریای سرخ 
و البته مدیترانه صــورت می گیرد تا پشتیبانی 
مسیرهای لجستیک رژیم توسط آمریکا صورت 
گیرد. البته ارتش یمن نیز با حملات موفق، این 

حضور را بی تاثیر و با شلیک به ناوگان آمریکایی، 
آن ها را بار دیگر به بن بست خواهد کشاند. این 
روزهــا،ابــزار اصلی مقاومت فلسطین نیز برای 
ــزه، موشک های  انــهــدام صهیونیست ها در غ
کوتاه برد یاسین 105، تاندوم، RPG و ... است. 
اما این ها برای نبرد نزدیک و شهری است چون 
بــرد ایــن موشک ها هم کوتاه اســت. با توجه به 
این که در مرحله فعلی ارتش رژیم هنوز کاملا 
وارد مناطق شهری نشده، حماس با راکت های 
114م.م رجوم که ویژگی اصلی آن ها مجهز شدن 
به سامانه هدایت الکترونیکی است ، سعی در 
کوبیدن عقبه دشمن در کرم ابوسالم دارد. طبعاً در 
صورت حضور بیشتر ارتش رژیم در منطقه فعلی، 
حملات مقاومت نیز به لحاظ کیفی توسعه یافته و 
به سمت انهدام زرهی و تلفات گیری خواهد رفت. 
در محور نتزاریم نیز  مقاومت با اجرای حملات 
هدفمند خمپاره ای خسارت های سنگینی را 
به دشمن وارد آورد و آن ها نیز به جز بمباران 
مناطق مسکونی گزینه دیگری نداشتند. این 
حملات خمپاره ای عملا به محل ورود گروه های 
مقاومت فلسطینی تبدیل شده که حتی نام آن 
ها هم کمتر شنیده شده است. ارتش دشمن اما 
روزهای گذشته هجوم زمینی را به سمت الزیتون 
انجام داد تا آتش مقاومت را خاموش کند که هر 
چند تا حدودی بر عملکرد یگان ها تاثیرگذار بود؛ 
اما مسئله اصلی این است که برای مثال حتی 
در صورت تصرف منطقه موردنظر، موج جدید 
حملات آغاز شده و آن ها توان ماندن نداشته و 
مجبور به عقب نشینی هستند پس دوباره آتش 
مقاومت شکل می گیرد زیرا ساختار حماس یک 
ساختار سلولیِ خودزا و خودسازمانده است نه 
یک ساختار سلسله مراتبی بالا به پایینِ سنگین 

و دارای مرکز فرماندهی - کنترل.  

پایان بی نتیجه مذاکرات قاهره
هیئت جنبش حماس و رژیم اشغالگر بدون حصول توافقی درخصوص 

آزادی اسرای طرفین و آتش بس، مصر را ترک کردند

ــان مــلــل قطعنامه  ــازم مجمع عــمــومــی س
عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل را 
به رأی گذاشت؛ قطعنامه ای که با تصویبش 
امتیازات« جدیدی به فلسطین  و  »حقوق 
نظر  و  بازنگری  خواستار  و  می کند  اعطا 
ــورای امنیت نسبت به عضویت  مساعد ش
متحد  ملل  ــان  ــازم س در  فلسطین  کــامــل 
می شود.به گفته دیپلمات های اروپایی با 
توجه به حمایت گسترده 193 عضو مجمع 
کامل  عضویت  از  ملل  ــان  ــازم س عمومی 
فلسطین در سازمان ملل پیش بینی می شد 
و این قطعنامه با اکثریت آرا یعنی 143رای  
تصویب شد.تصویب این قطعنامه به معنای 
به رسمیت شناختن کشور فلسطین خواهد 
ــت آمریکا در ادامــه حمایت های  ــود؛ دول ب
 1۸ صهیونیستی  رژیـــم  از  هــمــه جــانــبــه 
ــل )30 فــروردیــن( ایــن قطعنامه را در  آوری
شورای امنیت وتو کرد.نماینده تشکیلات 
خودگردان فلسطین در نشست 30 فروردین 
شورای امنیت گفت: مردم فلسطین همواره 
المللی  بین  تصمیمات  و  ــوادث  ح قربانی 
بوده اند که خود در آن نقشی نداشته اند. از 
سال 19۸۸ رهبری )تشکیلات خودگردان( 
تمایل خود را برای پایان دادن به درگیری 
نشان داده و امتیازات تاریخی داده است. 
مرزهای  از  اسرائیل  و  فلسطین  مناقشه 
سرزمین های اشغالی   فراتر رفته و به مناطق 
دیگر نیز کشیده شده است.نماینده فلسطین 
تصریح کرد: عضویت کامل در سازمان ملل 
حقی است که ما باید با تصمیم بین المللی نه 
از طریق مذاکره به آن دست یابیم. هر کسی 
که مانع تصمیم گیری برای عضویت کامل 
فلسطین در سازمان ملل شود، به افزایش 

شانس صلح در منطقه ما کمک نمی کند. 
مشغول شدن ما به پرونده عضویت کامل 
در سازمان ملل باعث نمی شود جنگ همه 
جانبه ای را که در غزه در حال وقوع است، 
ــوار غزه  فــرامــوش کنیم. بخش بزرگی از ن
غیرقابل سکونت شده است. در همین حال، 
حملات شهرک نشینان علیه شهروندان ما 
در کرانه باختری و قدس اشغالی در حال 
افزایش است.نماینده تشکیلات خودگردان 
نباید  المللی  بین  جامعه  گفت:  همچنین 
اجــازه دهد هیچ طرفی خود را فراقانونی 
و مصون از مجازات فرض کند. مسئولیت 
تجاوز به نوار غزه برعهده کشورهایی است 
می کنند.عضویت  مسلح  را  اسرائیل  که 
کامل یک کشور در سازمان ملل تنها در 
صورتی اعطا می شود که شــورای امنیت و 
سپس دو سوم اعضای مجمع عمومی آن را 
تأیید کنند. فرایند تشکیل دولت مستقل 
فلسطین تاکنون تحولات مختلفی را پشت 
سر گذاشته؛ از جمله این که مجمع عمومی 
ــورت دوفاکتو تشکیل  ســازمــان ملل به ص
دولت فلسطین را تأیید کرده است. اولویت 
شورای امنیت و لزوم گذر از فرایند تصویب 
ــورا، به ســدی محکم بــرای عضویت  ایــن ش
کامل دولت فلسطینی در سازمان ملل تبدیل 
شده است. سال هاست که شورای امنیت 
سیاسی  نهاد  حقوقی،  نهاد  یک  از  بیش 
محسوب می شود که مبنای عمل آن منافع 
اعضای دائم است. سازوکار داخلی شورا 
نیز که بر مبنای اکثریت کیفی است، آن را به 
ابزاری در میان ابزارهای متعدد آمریکا برای 
حمایت از منافع رژیم صهیونیستی تبدیل 

کرده است.

مجمع عمومی سازمان ملل با اکثریت 143 رای با پیش نویس 
قطعنامه عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل موافقت کرد

آزمون دوباره شورای امنیت

نتایج نظرسنجی های تــازه نشان می دهد که 
فاصله جو بایدن و دونالد ترامپ در کسب آرا 
بسیار کاهش یافته است. نظرسنجی موسسه 
بیگ ویلیج، می گوید که هر 2 نامزد توانسته اند 
39 درصد آرا را کسب کنند.در همین حال، نتایج 
نظرسنجی یوگاو و اکونومیست نشان می دهد 
که هر یک از این 2 نامزد 43 درصد آرا را به دست 
می آورند. همچنین براساس نتایج نظرسنجی 
مورنینگ کانسالت، دونالد ترامپ 44 درصد و 
جو بایدن 43 درصد آرای رای دهندگان را کسب 
کرده اند.در این بین، جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در اظهاراتی بیان کرد که دونالد ترامپ، 
این  نامزد احتمالی حــزب جمهوری خواه در 
کشور نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 2024 
را نمی پذیرد. بایدن پیش بینی مربوط به واکنش 
ترامپ به نتایج انتخابات را در جریان یک مصاحبه 
با شبکه سی ان ان و با این پیش فرض مطرح کرد 
که خــودش برنده نهایی انتخابات آتی در این 
کشور باشد.وی به مجری شبکه گفت: به شما 

قول می دهم که نتیجه انتخابات را قبول نخواهد 
کرد.اظهارات بایدن در واکنش به صحبت های 
هفته گذشته ترامپ مطرح شد که در جریان یک 
مصاحبه بیان کرد »اگر همه چیز صادقانه باشد، 
با کمال میل نتایج انتخابات را خواهم پذیرفت. 
اما اگر این طور نباشد شما باید برای گرفتن حق 
کشورتان بجنگید«.با وجود این که ستاد انتخاباتی 
بایدن و کاخ سفید پیشتر به این اظهارات ترامپ 
پاسخ داده بودند، با این حال بایدن بار دیگر در این 
برنامه ترامپ را فردی غیردموکرات خواند.پیشتر 
هم بایدن ترامپ را تهدیدی برای دموکراسی 
آمریکا خوانده بود و اکنون در جدیدترین اظهارات 
خود پیش بینی کرده که وی در انتخابات ماه نوامبر 
چگونه رفتار خواهد کرد.در مقابل اما لارا ترامپ، 
رئیس مشترک کمیته ملی جمهوری خواهان 
)RNC(، می گوید بسیار بدیهی است که ترامپ 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری را می پذیرد.لارا 
ترامپ در واکنش به اظهارات اخیر سران سابق و 
فعلی حزب دموکرات، مانند باراک اوباما و بایدن 

درباره این که ترامپ نتایج انتخابات 2024 را 
نخواهد پذیرفت، گفت: همگی آن ها با یکدیگر 

هماهنگ هستند.

 بایدن برای جمع آوری کمک به غرب آمریکا        
می رود

جو بــایــدن،  قصد دارد بــرای جــمــع آوری کمک 
مالی به غرب این کشور سفر کند. این سفر شامل 
برگزاری رویداد هایی در منطقه سانفرانسیسکو 
ــای آینده مــی شــود.در همین  و سیاتل در روز ه
ــرد کــه دونالد  حــال، واشنگتن پست اعــلام ک
ترامپ در نشستی با مدیران ارشد نفتی آمریکا 
از آن ها خواست که یک میلیارد دلار برای کارزار 
انتخاباتی او جمع آوری کنند.ترامپ در مقابل 
این میزان کمک، گفته که ده ها قانون و سیاست 
زیست محیطی دولت بایدن را تغییر می دهد.

ترامپ متعهد شد که به قوانین انتشار گاز های 
گلخانه ای جو بایدن، با هدف ارتقای وسایل نقلیه 

الکتریکی پایان دهد و در اقدامی دیگر، توقف 
مجوز های دولت بایدن برای صادرات جدید گاز 

طبیعی مایع را متوقف کند.

فرزند کوچک ترامپ وارد صحنه سیاسی        
می شود

ــارون ترامپ، کوچک ترین فرزند ترامپ نیز  ب
ــرار اســت با ایفای نقش در کنوانسیون ملی  ق
جمهوری خواهان  )  درخرداد/تیر( در کانون 
توجه سیاسی قــرار بگیرد.نام فرزند 1۸ ساله 
از نمایندگان بزرگ سال  ترامپ در فهرستی 
برای شرکت در مراسم فلوریدا قرار گرفته است.
ملانیا، مادر بارون، پیش از این او را تا حد زیادی 
از انظار عمومی دور نگه داشته بود.نتایج چندین 
نظرسنجی    نــشــان مــی دهــد کــه 23 درصــد 
ــد از  از رای دهــنــدگــان سیاه پوست و 46 درص
رای دهندگان لاتین تبار ممکن است در انتخابات 
بدهند.اگر  رای  تــرامــپ  بــه  ریاست جمهوری 
تخمین این نظرسنجی ها درست باشد، اعداد 
نشان دهنده افزایش زیاد جذب رای دهندگان 
رنگین پوست از سوی کــارزار انتخاباتی ترامپ 
است.ترامپ در 2016 تنها توانسته بود آرای 6 
درصد سیاه پوستان و 2۸ درصد از لاتین تبار ها 
را به دست آورد. این میزان در 2020 به ۸ درصد 
سیاه پوستان و 32 درصد لاتین تبار ها رسیده بود.

نظرسنجی ها حاکی از کاهش فاصله میان ترامپ و بایدن برای کسب آرای 

رای دهندگان در انتخابات ریاست جمهوری 2024 در نوامبر )آبان( است
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